

	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA / TECHNICAL SPECIFICATION	Página 1 de 1 Edición 03 Fecha 22/02/2023
EPT-4153 6006041	CREMA CACAO Y AVELLANAS / HAZELNUT COCOA SPREAD	

1. DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO				1. PRODUCT NAME			
Crema de cacao y Avelanas				Hazelnut cocoa spread			
2. MARCA				2. BRAND			
HELIOS				HELIOS			
3. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO				3. PRODUCT DESCRIPTION			
Crema especial no hidrogenada con una baja actividad de agua que le da una garantía de conservación al producto.				Special non-hydrogenated cream with a low water activity that gives a guarantee of conservation to the product.			
4. DESCRIPCIÓN DEL ENVASE				4. PACKING DESCRIPTION			
Bolsa de PET con dosificador.				PET bag with dispenser.			
5. INGREDIENTES				5. INGREDIENTS			
AZÚCAR, ACEITE VEGETAL (girasol), CACAO EN POLVO DESGRASADO, LACTOSUERO, LACTOSA, GRASA VEGETAL (palma), PASTA DE AVELLANA, EMULGENTE (LECITINA DE GIRASOL), AROMA Y VAINILLINA. * Puede contener trazas de otros frutos de cáscara y soja				SUGAR, VEGETABLE OIL (sunflower), DEGREASED COCOA POWDER, WHEY, LACTOSE, VEGETABLE FAT (palm), HAZELNUT PASTE, EMULGENT (SUNFLOWER LECITHIN), FLAVOUR AND VANILLIN. * May contain traces of other nuts and soya.			
6. CARACTERÍSTICAS ANALÍTICAS				6. ANALYTIC CHARACTERISTICS			
Humedad		<1 %		Humidity		<1 %	
Viscosidad plástica de Casson (40ºC)		1,6 – 1,9 Pascal.seg		Casson plastic viscosity (40ºC)		1,6 – 1,9 Pascal.seg	
Límite de fluencia de Casson (40ºC)		5 – 25 Pascal		Casson flow limit (40ºC)		5 – 25 Pascal	
Peso Neto		2,75 Kg		Net Weight		2,75 Kg	
7. INFORMACIÓN NUTRICIONAL				7. NUTRITIONAL FACTS			
Valor medio por 100 g.				Average value per 100 g.			
Valor energético		2276 KJ / 544 Kcal		Energetic value		2276 KJ / 544 Kcal	
Grasas		31,15 g		Fats		31,15 g	
De las cuales saturadas		4,47 g		Of which saturates		4,47 g	
Hidratos de carbono		62,24 g		Carbohydrate		62,24 g	
De los cuales azúcares*		60,25 g		Of which sugars		60,25 g	
Fibra alimentaria		2,62 g		Fibre		2,62 g	
Proteínas		2,33 g		Protein		2,33 g	
Sal		0,08 g		Salt		0,08 g	
8. FECHA CONSUMO PREFERENTE				8. BEST BEFORE DATE			
Antes de 9 meses desde la fecha de fabricación.				9 months after the date of manufacture.			
9. CONDICIONES ALMACENAMIENTO Y USO				9. STORAGE AND USE CONDITIONS			
Lugar fresco y seco. Dosificar la crema entre 18-22ºC.				Cool and dry place. Dose the cream between 18-22ºC.			
10. INFORMACIÓN OGM'S				10. OGM'S INFORMATION			
Cumple los Reglamentos 1829/2003 y 1830/2003				Complies with Standards 1829/2003 and 1830/2003.			
11. INFORMACIÓN ALERGENOS				11. ALLERGY DATA			
Cereales que contengan gluten	NO	Castañas de Pará	Trazas	Cereals Containing Gluten	NO	Chestnuts from Pará	Traces
Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO	Pistachos y productos derivados	Trazas	Crustaceans and products thereof	NO	Pistachios and their derivatives	Traces
Huevos y productos a base de huevos	NO	Nueces de Macadamia y productos derivados	Trazas	Eggs and products thereof	NO	Macadamia nuts and their derivatives	Traces
Pescado y productos a base de pescado	NO	Apio y productos derivados	NO	Fish and products thereof	NO	Celery and by-products	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO	Mostaza y productos derivados	NO	Peanuts and products thereof	NO	Mustard and by-products	NO
Soja y productos a base de soja	Trazas	Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO	Soybeans and products thereof	Traces	Sesame grains and products made from sesame grains	NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SÍ	Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones > 10 mg/kg	NO	Milk and their derivatives (including lactose)	YES	Sulfur dioxide and sulphites in concentrations > 10 mg/kg	NO
Almendras y derivados	Trazas	Altramuces y productos a base de altramuces	NO	Almonds and their derivatives	Traces	Lupines and lupine products	NO
Avelanas y derivados	SÍ	Moluscos y productos a base de moluscos	NO	Hazelnuts and their derivatives	YES	Molluscs and products made from molluscs	NO
Anacardos y derivados	Trazas			Cashew and their derivatives	NO		